

مرگ دلخراش زندانیان سیاسی

تجربه نمود که همین فضای غیر آزاد زمینه شکل گرفتن نهضت ملی ایران و تشکیل دولت ملی دکتر مصدق را فراهم ساخت دولتی که نمونه‌ای کم نظیر از دموکراسی و رعایت حقوق بشر را در طول تاریخ ایران برای ملت ما به ارمغان آورد و در عین حال الگویی از استقلال طلبی و قطع نفوذ اجانب را به مردم منطقه و جهانیان نشان داد. دولتی که مخالفان اندک و اکثرا مزدور خود را تا حدی بسیار تحسین برانگیز تحمل می کرد و بنابراین در دوران حکومت او هیچکس به جرم بیان عقیده و انتشار افکار سیاسی و اجتماعی خود زندانی نگردید. کودتای نفرت انگیز ۲۸ مرداد ۳۲ به دموکراسی کوتاه مدت ایران پایان داد و باز هم زندانیان از صاحبان اندیشه و مخالفان رژیم کودتا انباشته گردید و به تدریج زندانهای تازه برای به بند کشیدن تعداد زیادتری از اسیران وجدان بنا نهاده شد در جریان انقلاب ۵۷ در بهای زندانها گشوده شد و زندانیان سیاسی و حتی در برخی از موارد سایر زندانیان از بند آزاد شدند ولی با تأسف بسیار دیری نپایید که رژیم برخاسته از انقلاب نیز به اقتدار گرایی و عدم تحمل مخالفان و دگراندیشان آنهم به گونه‌ای بسیار خشن تر و گسترده تر پرداخت و علاوه بر کشتارهای دسته جمعی دهه اول انقلاب و قتل‌های زنجیره‌ای زندانها را نیز از زندانیان سیاسی انباشته کرد و هزاران نفر را در سراسر کشور روانه زندانها نمود که این روند تاکنون نیز به محور و به تازیدی ادامه دارد. بسیار اسفبارتر و تأثر انگیزتر مرگ این اسیران وجدان در زندانهاست که در دوران اخیر تعداد این مرگ‌ها به گونه‌ای شگفت انگیز قوس صعودی را می پیماید مرگ آقای اکبر محمدی، خانم زهرا کاظمی، خانم دکتر زهرا بنی یعقوب، آقای حشمت ساران و آقای امیررضا میر صیافی نمونه‌هایی از درگذشت اسیران وجدان در زندانهاست. جبهه ملی ایران نسبت به مرگ این هموطنان در زندانهای حاکمیت جمهوری اسلامی به مسئولین نظام هشدار می دهد و خواهان متوقف شدن این رویدادهای دلخراش در زندانهاست.

به جامعه خود صدای اعتراضی بلند نمایند اگر دچار مصیبت‌های بزرگتری نشوند حداقل به بند کشیده می شوند و پشت میله‌های زندان قرار می گیرند و بدینگونه پدیده زندانی سیاسی و زندان سیاسی در جوامع بسته و غیر دموکراتیک شکل می گیرد. غالبا این زندانیان سیاسی افراد مسئول و با وجدان و تحصیل کرده و آگاهند که توان فراهم کردن زندگی بهتر برای خود و خانواده هایشان را دارند و بنابراین نهیب وجدان و ندای شرافت انسانی و غم و مضایق دیگران آنها را به بند انداخته است و به این جهت آنان را تحت عنوان اسیران وجدان می شناسند نگاهی گذرا به تاریخ گذشته ایران پدیده زندانیان سیاسی یا اسیران وجدان را در میهن ما در دوران‌های مختلف نشان می دهد. قبل از انقلاب مشروطیت که هموطنان ما با استبداد مطلق و دیکتاتوری عربان و بی پرده سر و کار داشتند در دوران استبداد مطلق نه تنها امکان ابراز عقیده و اظهار نظری از طرف مردم وجود نداشت که جان و مال و ناموس مردم زیر سلطه و تحت اختیار حکومت استبدادی و حکام و والیان منصوب شده آنان بود. به همین دلیل درخواست عدالتخانه در کنار خواستن آزادی و حکومت منبعث از ملت از اولین شعارهای انقلاب مشروطیت بود. انقلاب نوپای مشروطیت هنوز تثبیت نشده بود که استبداد صغیر آن را در هم نوردید ملت با جان فشانی‌ها و فداکاریهای بسیار مشروطیت را اعاده کرد ولی هنوز ملت ایران نسیم آزادی را روی گونه‌های خود به خوبی احساس نکرده بود که با کودتای سوم اسفند ۱۲۹۹ روبرو گردید و بساط دیکتاتوری ۲۰ ساله رضاخانی با داغ و درفش و سیاه چال و کشتار مخالفین با آمپول هوا و خفه کردن در زندانها تا دهان دوختن‌ها و ترورها پهن گردید. با تهاجم نیروهای متفقین به ایران در شهریور ۱۳۲۰ دیکتاتوری رضاخان سقوط کرد و قدرت‌های بیگانه اینطور صلاح خود را دیدند که پسرش محمدرضا را بر تخت سلطنت بنشانند در دوران پس از جنگ دوم و قبل از آنکه محمدرضا شاه جای پای خود را محکم نماید چند صباحی ملت ایران تنفس در فضای نیمه آزاد سیاسی را

صرف نظر از بسیاری از افراد بی تفاوت که تنها به زندگی شخصی خود می اندیشند برخی از انسانها برای جامعه‌ای که در آن زندگی می کنند فکر و اندیشه و نظرات و پیشنهادات مختلف اجتماعی، سیاسی و اقتصادی دارند و تلاش می کنند تا محله و شهر و در سطح کلان تر کشورشان در مسیرها و روشهایی که آنها را بیشتر می پسندند و بهتر می دانند قرار بگیرد. در جوامع تکامل یافته و پیشرفته که دموکراسی در آنها نهادینه شده افراد هم فکر و هم اندیش در جمعیت‌ها و احزاب متشکل شده و با استفاده از مطبوعات آزاد و تریبون‌ها و وسایل ارتباط جمعی که در اختیار دارند افکار و عقاید خود را برای سایر شهروندان تشریح نموده و نظر آنها را به عقاید خود جلب میکنند آنگاه در یک انتخابات آزاد و بدون مانع و رادع مردم به کاندیداهای احزاب و گروه‌هایی که برنامه‌های آنها را تأیید می کنند رای می دهند و نظر اکثریت مردم، اداره جامعه را در دست می گیرد. اقلیت همچنان به تبلیغ و ترویج خواسته‌های خود می پردازد و برای انتخابات بعد آماده می شود در این جوامع مردم سالار داشتن عقیده و بیان و تبلیغ آن برای همه افراد آزاد و بالامانع است و بنابراین هیچکس به لحاظ بیان عقیده و انتشار افکار خود نه تنها تحت تعقیب قرار نمی گیرد و زندانی نمی شود که حتی مورد تذکر و اعتراض نیز واقع نمی شود و بنابراین پدیده‌ای به نام زندانی سیاسی معنی و مفهومی ندارد و مصداقی پیدا نمی کند. اما در جوامع غیر دموکراتیک که در آنها به جای دموکراسی اقتدارگرایی و دیکتاتوری نهادینه گشته قضیه متفاوت است آزادی عقیده محترم شمرده نمی شود و ابراز عقیده‌ای که با نظر حکومت مطابقت نداشته باشد ممنوع است و ارتکاب بدان جرم تلقی می گردد. مطبوعات آزاد برای تبیین نظریات مردم وجود ندارد. وسایل ارتباط جمعی عمومی در اختیار هیئت حاکمه و تک صدایی و یک چته است احزاب و اجتماعاتی که مخالف با رفتارها و روش‌های حاکمیت باشند ممنوع اند در این شرایط اختناق آمیز و سلطه حاکمیت‌های استبدادی است که اگر افراد متعهد و دلسوز نسبت

نقل از روزنامه دنیای اقتصاد ۸۸/۱/۲۶

مجادله ۸۰۰ میلیون تومانی وزیر نفت و نماینده مجلس

در طرح این سئوال از وزیر نفت خواست تا در ماهه التفات ۸۲۵ میلیون و ۹۸۴ هزار تومان قیمت دو معامله در یک روز پاسخ دهد. نودری در پاسخ به این سئوال گفت: بنا بر نظر کارشناسان معامله انجام شده بر اساس قوانین و به صلاح شرکت بوده است. وی افزود: بر اساس نظر کارشناسی بازرسی که از ریاست جمهوری به تبریز اعزام شدند قیمت خرید زمین متناسب با قیمت واقعی بوده اما اگر قبل از این معامله مشکلی با کمیته امداد وجود داشته باشد آنها باید پاسخگو باشند. با توجه به قانع نشدن نماینده مرنندو جلفا از پاسخ وزیر نفت بررسی موضوع به رأی گیری گذاشته شد. نمایندگان با ۱۰۶ رأی موافق، ۸۱ رأی مخالف اعلام کردند که از توضیحات وزیر نفت قانع نشدند.

نمایندگان مجلس از توضیحات وزیر نفت که برای پاسخ به سوال نماینده مرنندو جلفا در مجلس حاضر شده بود قانع نشدند به گزارش خبرگزاری مهر، غلامحسین نودری وزیر نفت دیروز برای پاسخ به سئوال سیروس سازدار نماینده مرنندو جلفا در جلسه علنی مجلس حضور یافت. سئوال این نماینده در خصوص خرید یک قطعه زمین به وسیله شرکت گاز استان آذربایجان شرقی توسط فردی به نام محمد حسین روشنی (برادر سرپرست معاونت بهره برداری شرکت گاز استان آذربایجان شرقی) از تعاونی مسکن کمیته امداد امام خمینی در تاریخ ۱۳۸۶/۱۳/۸۶ به مبلغ هفتصد و بیست و دو میلیون و شصت هزار تومان خریداری شده است و در همان روز به شرکت گاز آذربایجان شرقی به مبلغ یک میلیارد و ۵۴۸ میلیون و ۷۲۰ هزار تومان فروخته است طرح شد. سازدار